




Tabela de Preços e Serviços
para Diagnóstico Laboratorial

Portfólio de Exames
2021

BOVINOS

Exame Material Valor
(R$) Prazo de Entrega

Ácido Úrico

Albumina

Amilase

Bilirrubinas

Colesterol

Creatinina

CPK

Desidrogenase Lática

Fosfatase Alcalina

Gama GT

Glicose

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

Per�l Metabólico e Minerais:



Proteínas

Proteínas Totais + Frações

Soro

Soro 40,00

20,00 1-2 dias

1-2 dias

*Metais Pesados Consultar Consultar

*Nitrogênio Amoniacal **Órgão 130,00

*Selênio sérico

*Zinco

Potássio

*Cloro

Fósforo

Cálcio 

Magnésio

Ferro

*Nitrato

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

**Órgão

85,00

80,00

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

25,00

230,00

2-5 dias

2-5 dias

1-2 dias

2-5 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

10 dias

*Painel Toxicológico Consultar Consultar

Consultar

10 dias

Consultar

TGO

TGP

Triglicérides

Uréia

Haptoglobina

Sódio

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro

Soro 25,00

20,00

20,00

20,00

20,00

20,00 20-30 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias

1-2 dias



* Exames Terceirizados
** Órgãos: Pulmão, Baço, Rim, Fígado, Músculo, Intestino, Cérebro e Coração

*Vitamina A
(Retinol) Soro 5-7 dias255,00

*Vitamina B12
(Cianocobalanina) Soro 5-7 dias50,00

*Vitamina C
(Ácido Ascórbico) Soro 5-7 dias75,00

*Vitamina D3
(Calcidiol - 25 Hidroxi) Soro 5-7 dias75,00

*Vitamina E
(Tocoferol) Soro 5-7 dias100,00


